I, da Lei de Licitações e Contratos e previsto no Parágrafo Único da Cláusula Sexta do Termo de 
Convênio n. 01/2023.   

CLÁUSULA SEGUNDA: Prorroga-se o prazo de vigência do convênio original, a contar 
de 1º de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, mantendo o repasse mensal no valor de R$ 
172.500,00 (cento e setenta e dois mil e quinhentos reais).  

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições 

previstas no contrato original, alterando-se apenas o previsto neste. 

E, por estarem as partes de pleno acordo, assinam o presente termo aditivo ao contrato, em